
Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2011 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011032500153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato no- 13/2011. Proc. 18537/2010. Contratante: CREA-
PA. Contratada: LINK COM. E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA-ME, CNPJ no- 08.880.359/0001-02. Objeto: Instalação de equi-
pamento e Prestação de serviço de acesso à internet à inspetoria de
Bragança-Pa, com 600K de velocidade. Valor Mensal: R$-900,00
(novecentos reais). Valor da Instalação: R$-250,00 (duzentos e cin-
qüenta reais). Vigência: 04/03/2011 a 30/08/2011. Fundamentação:
Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93. Ordenador Responsável: José Leitão
de Almeida Viana-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Rural.
OBJETO: Locação de stand para a feira "Sabores do Paraná". VA-
LOR DO CONTRATO: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: 28/12/2010 a 28/02/2011.
Signatário: Lucio Tadeu de Araujo.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA

C ATA R I N A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: BACK SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA
LTDA. OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços de vigilância
eletrônica. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Alteração da Cláusula
Segunda - Do Objeto e da Cláusula Nona - Do Valor. DATA DA
ASSINATURA: 15/02/2011. ORIGEM: Processo no- 218.638/2008.
EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65, I e segs. da Lei no- 8.666/93.

LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, AR-
QUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. LOCA-
DOR: CL ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA, OBJETO CON-
TRATUAL: Locação de imóvel para a sede do CREA/SC na cidade
de Joinville/SC. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Alteração da
Cláusula Quarta - Do Prazo e Cláusula Quinta - Valor e Forma de
Pagamento. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2011. DATA DA VI-
GÊNCIA: 16/03/2011 à 31/07/2011. ORIGEM: Processo no-

27.932/2009. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65, I, e segs da Lei no-

8.666/93.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1 / 2 0 11

Processo no- 25.222/2011 - Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de engenharia para a reforma e
ampliação da Inspetoria Regional do CREA-SC na cidade de Vi-
deira/SC, conforme especificado no Edital respectivo. Licitante ven-
cedora: ADEMIR LUIZ BOGONI FI EPP., com o preço global de R$
138.395,00 (cento e trinta e oito mil, trezentos e noventa e cinco
reais). Os autos do processo encontram-se à disposição dos inte-
ressados.

FLÁVIO VOLPATO JÚNIOR
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 / 2 0 11

Processo Administrativo no- 004/2010
Credenciamento: dia 24.02.2011 às 10 horas
Entrega e abertura dos envelopes: dia 24.02.2011 às 10:30 horas
Local: Rua Afonso Pena, 115, Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, CEP
20.270-244

O Pregão Presencial tem por objeto a contratação, pelo ME-
NOR PREÇO, de empresa especializada na prestação de serviços de
prestação de serviços de recepcionista e mensageiro. Os interessados
em participar da presente LICITAÇÃO, poderão acessar o Edital na
página eletrônica do CRF/RJ, no endereço www.crf-rj.org.br e tam-
bém no endereço acima mencionado, no Serviço de Administração,
nos dias úteis, das 10:30 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
até 48 (quarenta e oito) horas úteis antes do horário designado para a
sessão de recebimento e abertura dos Envelopes, ou informações pelo
telefone (21) 3872 9231 e/ou fax (21) 2567 1889.

Rio de Janeiro, 14 de fevereiro de 2011.
FERNANDA DE OLIVAES VALLE DOS SANTOS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE 24 DE MARÇO DE 2011
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

EM CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DF - CRM-DF, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
mediante as condições estipuladas no Edital de Seleção Pública no-

001/2010, publicado nas páginas 138 e 139, Seção 3 do DOU, do dia
07 de outubro de 2010 e considerando o Resultado Final publicado
nas páginas 179 e 180, Seção 3 do DOU, do dia 31 de janeiro de
2011, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para se apresentar até o dia
01/04/11, no período de 9h às 17h, no Setor de Pessoal do CRM-DF,
situado no SRTVS Qd. 701 CEAC Bl. 2 salas 301/314 - Brasília-DF,
para tomar ciência da documentação necessária à posse os seguintes
candidatos aprovados: 4º CLASSIFICADO: Josicleide Maria da Silva
- CPF 926718961-15 - CARGO: PSTE - OCUPAÇÃO - Assistente
Administrativo. 1º CLASSIFICADO: Mariana André Honorato Fran-
zoi - CPF 005526531-60 - CARGO: PSAD - OCUPAÇÃO - Serviço
Administrativo. Por fim, informa que só tomará posse o candidato
que apresentar os documentos conforme exigido pelo CRM-DF.

IRAN AUGUSTO GONÇALVES CARDOSO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE 24 DE MARÇO DE 2011
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Ceará - CREMEC, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas no item 13.14, em conformidade com a Cons-
tituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna pú-
blica a Homologação do resultado final do Concurso Público n.º
01/2010 para provimento de vagas do nível médio do quadro de
pessoal do Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará,
conforme listagem fornecida pelo Instituto Quadrix de Tecnologia e
Responsabilidade Social, realizadora do Concurso, anexada ao Pro-
cessso, disponível no endereço eletrônico http://www.quadrix.
o rg . b r.

IVAN DE ARAÚJO MOURA FÉ

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo no- 00947/11. Contratante: Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Con-
tratada: Ame Comercial de Materiais de Escritório LTDA, CNPJ:
07.805.424/0001-72. OBJETO: Fornecimentos de de gêneros alimen-
tícios. Fundamento legal: Art.2º e art.22, inciso III da Lei 8.666 de
21.06.93. Valor: R$ 2.280,00 (Dois mil duzentos e oitenta reais)
global. Vigência: 12(doze) meses. Data da assinatura: 28 de fevereiro
de 2011.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo no- 80/2011. Contratada: Mapfre Vera Cruz Seguradora S.A.,
no valor de R$ 5.150,00. Contratante: CRMV-MG. Objeto: Con-
tratação de Seguro Veicular. Fundamentação legal: Lei no- 10.520/02.
Dotação Orçamentária no- 3.1.32.03 - SEGUROS EM GERAL. Vig.:
1(um) ano. Data do Cont.: 1º.2.2011.

Processo no- 80/2011. Contratada: Porto Seguro Companhia de Se-
guros Gerais, no valor de R$ 594,00. Contratante: CRMV-MG. Ob-
jeto: Contratação de Seguro de Vida. Fundamentação legal: Lei no-

10.520/02. Dotação Orçamentária no- 3.1.32.03 - SEGUROS EM GE-
RAL. Vig.: 1(um) ano. Data do Cont.: 1º.2.2011.

Processo no- 80/2011. Contratada: Tókio Marine Brasil Seguradora
S.A., no valor de R$ 2.456,00. Contratante: CRMV-MG. Objeto:
Contratação de Seguro Predial. Fundamentação legal: Lei no-

10.520/02. Dotação Orçamentária no- 3.1.32.03 - SEGUROS EM GE-
RAL. Vig.: 1(um) ano. Data do Cont.: 1º.2.2011.

Processo no- 81/2011 Contratado: Banco do Brasil S.A. Contratante:
CRMV-MG. Objeto: Prestação de serviços de cobrança dos tributos
emitidos pela Autarquia. Fundamentação legal: Lei no- 8.666/93, art.
24 Inciso VIII. Valor estimado anual: R$. 42.000,00. Data:
30.12.2010. Dot. Orçt. no- :3.1.32.18 - Despesas Bancárias.

Processo no- 168, 169, 177 e 178/2011 Contratada: EGL Editores
Gráficos Ltda. Contratante: CRMV-MG. Objeto: Serviços de Im-
pressão da Revista V&Z em Minas, Edições 108, 109, 110 e 111;
Revista V&Z em Minas - Complemento Especial; Tiragem total da
Revista: 36.000 exemplares. Boletim CRMV-MG com Você PF -
Edições 34 a 45; Boletim CRMV-MG com Você PJ - Edições 1 a 3;
Tiragem Total dos Boletins: 141.000 exemplares. Fundamentação le-
gal: Lei 10.520/2002 e Lei no- 8.666/93. Valor: R$. 81.576,00. Data:
01.02.2011. Dot. Orçt. no- :3.1.32.37 - Impressão da Revista V&Z em
Minas.

Processo no- 172, 173, 174, 175 e 176/2011 Contratada: Gíria Edi-
toração e Diagramação Ltda. Contratante: CRMV-MG. Objeto: Ser-
viços de Desenvolvimento de Projeto, Diagramação e Editoração da
Revista V&Z em Minas, Edições 108, 109, 110 e 111; Revista V&Z
em Minas - Complemento Especial. Boletim CRMV-MG com Você
PF. Boletim CRMV-MG com Você PJ. Manual de Responsabilidade
Técnica. Fundamentação legal: Lei 10.520/2002 e Lei no- 8.666/93.
Valor: R$. 21.300,00. Data: 01.02.2011. Dot. Orçt. no- :3.1.32.37 -
Impressão da Revista V&Z em Minas.

Processo no- 170/2011 Contratada: CGB ARTES GRÁFICAS Ltda.
Contratante: CRMV-MG. Objeto: Serviços de Impressão do Manual
de Responsabilidade Técnica - Tiragem: 1.000 exemplares. Funda-
mentação legal: Lei 10.520/2002 e Lei no- 8.666/93. Valor:
R$.2.800,00. Data: 01.02.2011. Dot. Orçt. no- :3.1.32.11 - Serviços de
Impressão e Encadernação.

Processo no- 171/2011 Contratada: Editora Gráfica Silveira Ltda. Con-
tratante: CRMV-MG. Objeto: Serviços de Impressão de Envelopes
12.000 exemplares. Fundamentação legal: Lei 10.520/2002 e Lei no-

8.666/93. Valor: R$.620,00. Data: 01.02.2011. Dot. Orçt. no- : 3 . 1 . 3 2 . 11
- Serviços de Impressão e Encadernação.
## TEX Dispensa de Licitação

Processo no- 397/2010. Contratado: R&F Estacionamento e Lavajato
Ltda. Contratante: CRMV-MG. Objeto: Prestação de serviços de
Guarda de Veículo do CRMV-MG em Uberlândia-MG. Fundamen-
tação legal: Art. 24, inciso II, da Lei no- 8.666/93. Valor: R$2.400,00.
Dotação Orçamentária: 3.1.32.60 - Outros serviços de Terceiros e
Encargos. Data: 09.09.2010.

Processo no- 425/2010. Contratado: Jornal Estado de Minas. Con-
tratante: CRMV-MG. Objeto: Publicação de Peça Alusiva ao Dia do
Médico Veterinário. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei no-

8.666/93. Valor: R$5.000,00. Dotação Orçamentária: 3.1.32.09 - Ser-
viços de Divulgação, Imprensa, Publicidade, Diagramação e edito-
ração. Data 06.09.2010.

Processo no- 425/2010. Contratado: Jornal Hoje em Dia. Contratante:
CRMV-MG. Objeto: Publicação de Peça Alusiva ao Dia do Médico
Veterinário. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei no-

8.666/93. Valor: R$2.100,00. Dotação Orçamentária: 3.1.32.09 - Ser-
viços de Divulgação, Imprensa, Publicidade, Diagramação e edito-
ração. Data 10.09.2010.

Processo no- 429/2010. Contratado: Milenium Embalagens Ltda. Con-
tratante: CRMV-MG. Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza.
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei no- 8.666/93. Valor:
R$2.679,84. Dotação Orçamentária: 3.1.21.02 - Materiais de Limpeza
e Conservação. Data 06/10/2010.

Processo no- 480/2010. Contratado: Pneusola Pneus e Peças Ltda.
Contratante: CRMV-MG. Objeto: Fornecimento de 4 pneus para o
veículo Astra, Placa GMF 5280. Fundamentação legal: Art. 24, inciso
II, da Lei no- 8.666/93. Valor: R$1.200,00. Dotação Orçamentária:
3.1.21.06 - Despesas com Veículos. Data 24/11/2010.

Processo no- 446/2010. Contratado: Conect Corp Comercial Ltda. Contratante:
CRMV-MG. Objeto: Fornecimento de matérias de informática. Fundamen-
tação legal: Art. 24, inciso II, da Lei no- 8.666/93. Valor: R$1.001,00. Dotação
Orçamentária: 4.1.20.10 - Equipamentos de informática. Data 05/11/2010.

Processo no- 125/2011. Contratado: Speed Plastic Ltda. Contratante:
CRMV-MG. Objeto: Prestação de serviços Confecção de envelopes
plásticos para a revista V&Z em Minas. Fundamentação legal: Art.
24, inciso II, da Lei no- 8.666/93. Valor: R$4.625,00. Dotação Or-
çamentária: 3.1.32.11 - Serviços de Impressão e Encadernação. Data:
0 3 . 0 3 . 2 0 11 .

Processo no- 204/2011. Contratado: Millenium Embalagens Ltda. Con-
tratante: CRMV-MG. Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza e
higiene. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei no- 8.666/93.
Valor: R$4.030,39. Dotação Orçamentária: 3.1.21.02 - Materiais de
Limpeza e Conservação. Data: 11.03.2011.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo no- 04/2006. Concedente: CRMV-MG. Convenente: Fundação
Presidente Antônio Carlos (UNIPAC-Uberlândia). Objeto: Fornecimento
de vagas de estágio a estudantes do Convenente. Fundamentação legal: Re-
solução CRMV-MG no- 340/2010. Valor Estimado: sem Ônus para as par-
tes, salvo Bolsa de auxílio ao Estudante. Data: 1º.03.2011. Dot. Orçt., no-

:3.1.32.44 - Estagiários - Convênios. Vigência: 48 (quarenta e oito) meses.

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 1 / 2 0 11

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Minas
Gerais(CRMV-MG) faz saber aos interessados que abriu processo de leilão
para a alienação de bens inservíveis (veículos) da Autarquia, referente ao Pro -
cesso Administrativo no- 205/2011. Data do Leilão: 27.4.2011, às 14 horas, em
sua sede, na Rua Platina, 189 - Bairro Prado, em Belo Horizonte-MG, nos ter-
mos deste Edital e demais disposições legais que lhe são pertinentes. O Edital
completo encontra-se publicado no site www.crmvmg.org.br/leilao012011.pdf

PREGÃO PRESENCIAL No- 3 / 2 0 11

Contratação de empresa especializada no fornecimento de Ma-
terial de Expediente e de Suprimento de Informática. Data da abertura dos
envelopes, Propostas e Habilitação: 5.4.2011, às 9 hs. Endereço para in-
formações, retirada do Edital: Rua Platina, 189 - B. Prado - Belo Hori-
zonte-MG, (31)3311-4100 ou pelo e-mail: licitacao.joao@crmvmg.org.br

JOÃO TARCÍZIO DE MATTOS
Presidente da CPL

Edison
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-03-25T05:53:49-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




